
FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT
ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I

ATELIÉR CIKÁN

VEDOUCÍ ATELIÉRU
PROF. ING. ARCH. MIROSLAV CIKÁN

ODBORNÝ ASISTENT
ING. ARCH. VOJTĚCH ERTL

VE SPOLUPRÁCI S
KULTURNÍM CENTREM 

SÝPKA LEMBERK

RADNICE V MAŘENICÍCHRADNICE V MAŘENICÍCH

OBECNÍ ÚŘAD, KTERÝ MÁ MÍSTOOBECNÍ ÚŘAD, KTERÝ MÁ MÍSTO
REPREZENTOVAT A KULTIVOVAT, REPREZENTOVAT A KULTIVOVAT, 
SÍDLÍ VE VELICE NERESPEKTUJÍCÍ A SÍDLÍ VE VELICE NERESPEKTUJÍCÍ A 
NEELEGANTNÍ BUDOVĚ. VESNICE NEELEGANTNÍ BUDOVĚ. VESNICE 
NENABÍZÍ ŽÁDNÉ KVALITNÍ VEŘEJNÉ NENABÍZÍ ŽÁDNÉ KVALITNÍ VEŘEJNÉ 
PROSTRANSTVÍ A PONECHÁVÁ VŠE V PROSTRANSTVÍ A PONECHÁVÁ VŠE V 
NAPROSTÉM CHAOSU BEZ ZÁJMU O SVÉ NAPROSTÉM CHAOSU BEZ ZÁJMU O SVÉ 
OBYVATELE.ROZHODL JSEM SE PROTOOBYVATELE.ROZHODL JSEM SE PROTO
SPOLEČNĚ SE SVÝM TÝMEM PŘIJÍT NA SPOLEČNĚ SE SVÝM TÝMEM PŘIJÍT NA 
TO, JAK TYTO ”RÁNY” ZAHOJIT.TO, JAK TYTO ”RÁNY” ZAHOJIT.

NA NÁMĚSTÍ VZNIKÁ NOVÁ HMOTA NA NÁMĚSTÍ VZNIKÁ NOVÁ HMOTA 
OBECNÍHO ÚŘADU HNED VEDLE OBECNÍHO ÚŘADU HNED VEDLE 
PŮVODNÍ STAVBY - V TÉ SE NACHÁZÍ PŮVODNÍ STAVBY - V TÉ SE NACHÁZÍ 
MUZEUM, UCHOVÁVAJÍCÍ HISTORII MUZEUM, UCHOVÁVAJÍCÍ HISTORII 
MAŘENIC. NOVÝ ÚŘAD PŘIPOMÍNÁ MAŘENIC. NOVÝ ÚŘAD PŘIPOMÍNÁ 
OBRYSEM TEN STARÝ, JE VŠAK ČISTŠÍ OBRYSEM TEN STARÝ, JE VŠAK ČISTŠÍ 
A DŮSTOJNĚJŠÍ. JEHO FASÁDA VYPADÁ A DŮSTOJNĚJŠÍ. JEHO FASÁDA VYPADÁ 
JAKO BOROVÝ LES NA OBZORU... JE JAKO BOROVÝ LES NA OBZORU... JE 
TOTIŽ DOSLOVA NEGATIVEM KMENŮTOTIŽ DOSLOVA NEGATIVEM KMENŮ
BOROVIC. TVAR NÁMĚSTÍ, NA KTERÉM BOROVIC. TVAR NÁMĚSTÍ, NA KTERÉM 
JSOU VZTYČENY SLUNEČNÍ HODINY V JSOU VZTYČENY SLUNEČNÍ HODINY V 
PODOBĚ KMENE BOROVICE, UZAVÍRÁ PODOBĚ KMENE BOROVICE, UZAVÍRÁ 
NOVÁ TANČÍRNA.NOVÁ TANČÍRNA.

NOVÉ NÁMĚSTÍ NABÍZÍ KVALITNÍ NOVÉ NÁMĚSTÍ NABÍZÍ KVALITNÍ 
VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ,VEŘEJNÉ PROSTRANSTVÍ,
DOSTATEK PARKOVACÍCH MÍST A DOSTATEK PARKOVACÍCH MÍST A 
ŠKOLKU S NOVÝM HŘIŠTĚM.ŠKOLKU S NOVÝM HŘIŠTĚM.

RADNICE V MAŘENICÍCH
LEMBERK-LVOVÁ | LS 2024 | ATOS

 
FILEMON ŠIMEK

TANČÍRNA 1:200

ÚŘAD 1:200

ŘEZY 1:200

M 1:500


